[image: ]ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ
06.10.2020  472 №
Канаш хули

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   06.10.2020 № 472
город Канаш

	Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях Канашского района Чувашской Республики

В соответствии постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 12.08.2020 № 465 «О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие образования», Администрация Канашского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

[bookmark: _Hlk52869967]1. Руководителям общеобразовательных учреждений Канашского района Чувашской Республики:
  1.1. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях Канашского района Чувашской Республики.
1.2. Обеспечить 100 % охват от числа обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях Канашского района Чувашской Республики.
2. Установить предельную стоимость горячего бесплатного питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях Канашского района Чувашской Республики, финансируемого за счет средств, выделяемых бюджету Канашского района Чувашской Республики, в следующем размере: 52.36 (пятьдесят два) рубля 36 копеек в день на одного ребенка.
   3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2020 года.
   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника управления образования администрации Канашского района Чувашской Сергееву Л.Н.

Врио главы администрации района                                                                     С.Н. Михайлов

image1.png